
Betreff: Ihre Anfrage vom 28.09.2020 

Sehr geehrt 

mit E-Mail vom 28.09.2020 haben Sie um Informationen im Zusammenhang mit dem DigitalPakt 2019 bis 2024 
gebeten. Konkret fragen Sie in Ihrer E-Mail nach der Anzahl der bisher vorliegenden Anträge sowie den 
Antragsinhalten. 

Hierzu kann ich Ihnen Folgendes mitteilen: 

DigitalPakt Schule 2019 bis 2024 DigitaiPakt Schuie ii (Sofortausstattungsprogramm) 
Stand 19.10.2020 Stand 23.10.2020 

Beantragte Summe 47.874.409,49 Euro Beantragte Summe 23.780.618,10 Euro 
Anzahl der 

Förderanträge 
101 Anzahl der Förderanträge 349 

Inhalte der 
Förderanträge 

Vernetzung, Anzeige- 
und Interaktionsgeräte, 
investive Maßnahmen, 
WLAN-Ausleuchtung, 
mobile Endgeräte 

Inhalte der Förderanträge Mobile Endgeräte: 
Notebooks und Tablets 
Derzeit beantragt: 
56.724 Stück 

Mit freundlichen Grüßen 

Im Auftrag 

MINISTERIUM FÜR BILDUNG 
Mittlere Bleiche 61 
55116 Mainz 
Telefon +49 (6131) 16 

www.bm.rlp.de 

Rechtsbehelfsbelehrung 

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der 
Widerspruch ist beim Ministerium für Bildung einzulegen. Der Widerspruch kann 

1. schriftlich oder zur Niederschrift beim Ministerium für Bildung, Mittlere Bleiche 61, 55116 Mainz oder 

2. durch E-Mail mit qualifizierter elektronischer Signatur an poststelle@bm.rlp.de erhoben werden. 

—Ursorünaliche Nachricht— 
Von: 
Gesendet: Montag, 28. September 2020 14:07 
An: Poststelle (BM und MWWK) <poststelle@mwwk.rlp.de> 
Betreff: Digitalpakt 2019-2024 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
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auf der Grundlage des Informationsfreiheitsgesetzes würde ich mich gerne darüber informieren, wieviele 
Förderanträge Ihnen bis heute mit Blick auf den DigitalPakt 2019 bis 2024 durch die Schulträger vorgelegt worden 
sind und welche Inhalte die FörderAnträge hatten. 

Vielen Dank im Voraus. 

Mit freundlichen Grüßen 
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